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140-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS. San José, a las 

doce horas cincuenta minutos del veintidós de marzo de dos mil trece.- 

Proceso de renovación  de las estructuras del partido Accesibilidad sin 

Exclusión.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido 

Accesibilidad sin Exclusión convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de Guanacaste, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 
GUANACASTE LIBERIA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula Nombre        Puesto 
501800086  CARLOS MIGUEL PIÑA GUTIERREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
502800723  LUISA MARIA CASTAÑEDA CHEVEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
501670913 RAFAEL ENRIQUE ABARCA CONTRERAS   TESORERO PROPIETARIO 
501290615 ANA EDITH CHEVEZ VILLEGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
502120469 ALEXANDER QUESADA ARIAS     SECRETARIO SUPLENTE 
205040377 SILVIA CORTES ARAGON     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
502400492  WALTER CORTES ARAGON     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
501290615  ANA EDITH CHEVEZ VILLEGAS    TERRITORIAL 
501590821  OLGER RODRIGUEZ ESPINOZA    TERRITORIAL 
502800723 LUISA MARIA CASTAÑEDA CHEVEZ    TERRITORIAL 
900330681 LUIS GERARDO CASTAÑEDA DIAZ    TERRITORIAL 
701040079  FRANKLIN PEREZ ESPINOZA     TERRITORIAL 
 
GUANACASTE NICOYA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
800550909  FLOR ISABEL MOLINARES MOLINARES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
503930320  JOSE ARMANDO ZUÑIGA NAVARRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
503450357  YAHAIRA PAOLA MAYORGA CARRILLO   TESORERO PROPIETARIO 
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701290470  HAROLD ALBERTO MOLINARES DIAZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
503390592  SHIRLEY PATRICIA ZUÑIGA TORRES    SECRETARIO SUPLENTE 
503440123  JOSE DELMAN ZUÑIGA MONTIEL    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
503320265  ANA GUISELLE AGUILAR TORRES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
800550909  FLOR ISABEL MOLINARES MOLINARES   TERRITORIAL 
701290470 HAROLD ALBERTO MOLINARES DIAZ    TERRITORIAL 
503450357  YAHAIRA PAOLA MAYORGA CARRILLO   TERRITORIAL 
503440123 JOSE DELMAN ZUÑIGA MONTIEL    TERRITORIAL 
111960874  CLAUDIA DE LOS ANGELES DIAZ GOMEZ   TERRITORIAL 
 
GUANACASTE SANTA CRUZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
503160642  ALAN BUSTOS ROSALES     PRESIDENTE PROPIETARIO 
503880120  LESLY PAMELA RODRIGUEZ JUAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
503760539 PEDRO VENICIO VILLARREAL ANGULO   TESORERO PROPIETARIO 
701800530  RANDALL GERARDO VALLEJOS MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
115820348  MARIA JOSE PRADO RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
109280544  MINOR BUSTOS BARRANTES     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
503360630  MAYLEN BUSTOS BARRANTES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
503880120  LESLY PAMELA RODRIGUEZ JUAREZ    TERRITORIAL 
109280544  MINOR BUSTOS BARRANTES     TERRITORIAL 
503160642  ALAN BUSTOS ROSALES     TERRITORIAL 
115820348  MARIA JOSE PRADO RODRIGUEZ    TERRITORIAL 
701800530  RANDALL GERARDO VALLEJOS MORALES   TERRITORIAL 
 
GUANACASTE BAGACES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
104190582  LUIS RODOLFO CASTRO MUÑOZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114820186  DAYLIN DE LOS ANGELES VARGAS VILLALTA  SECRETARIO PROPIETARIO 
503630354  JUAN ELIECER ROJAS ALVARADO    TESORERO PROPIETARIO 
115870574  ARELLYS FRANCHESCA VARGAS VILLALTA   PRESIDENTE SUPLENTE 
303510634  CRISTIAM MENDEZ MENA     SECRETARIO SUPLENTE 
104380356  MARIA ELENA COTO BRENES     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
602340288  MICXY YANNID VILLALTA VARGAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
104190582  LUIS RODOLFO CASTRO MUÑOZ    TERRITORIAL 
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502630689  WILMAR VARGAS ORDOÑEZ     TERRITORIAL 
104380356  MARIA ELENA COTO BRENES     TERRITORIAL 
114820186  DAYLIN DE LOS ANGELES VARGAS VILLALTA  TERRITORIAL 
115870574  ARELLYS FRANCHESCA VARGAS VILLALTA   TERRITORIAL 
 
GUANACASTE CARRILLO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
900530129  GUISELLE IVETTE CARRANZA QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
502900362  RODOLFO VILLAFUERTE GUTIERREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
503990518  VANESSA IVETH ARCE GONZALEZ    TESORERO PROPIETARIO 
502960027  MARLON ALONSO ORTEGA JAEN    PRESIDENTE SUPLENTE 
503750082  SIGRID INES PALMA CHAVARRIA    SECRETARIO SUPLENTE 
503580243 ISAAC MONTES JAEN      TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
502390788  ALEYDA CHAVARRIA CAMARENO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
503750082  SIGRID INES PALMA CHAVARRIA    TERRITORIAL 
900530129  GUISELLE IVETTE CARRANZA QUESADA   TERRITORIAL 
109900217  HUGO ENRIQUE ORTIZ CHAVES    TERRITORIAL 
502900362  RODOLFO VILLAFUERTE GUTIERREZ    TERRITORIAL 
503990518  VANESSA IVETH ARCE GONZALEZ    TERRITORIAL 
 
GUANACASTE CAÑAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
109880139  MARVIN ALONSO ROJAS PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
503820020  KIMBERLY REBECA LOPEZ MORALES   SECRETARIO PROPIETARIO 
206680310  CRISTIAN VALLES BADILLA     TESORERO PROPIETARIO 
503820369  PAMELA DEL CARMEN RODRIGUEZ GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
602670300  MARLO JOSE ROJAS PEREZ     SECRETARIO SUPLENTE 
109510659  DAMARIS SUSSETTE ROJAS PEREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
503090284  DORIT JUSTINA GONZALEZ PEREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
602670300  MARLO JOSE ROJAS PEREZ     TERRITORIAL 
109880139  MARVIN ALONSO ROJAS PEREZ    TERRITORIAL 
503820020  KIMBERLY REBECA LOPEZ MORALES   TERRITORIAL 
503820369  PAMELA DEL CARMEN RODRIGUEZ GARCIA   TERRITORIAL 
206680310  CRISTIAN VALLES BADILLA     TERRITORIAL 
 
GUANACASTE ABANGARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
501790215  FREDDY MENA LEON      PRESIDENTE PROPIETARIO 
604010868 MAYRA ALEJANDRA RODRIGUEZ SEGURA   SECRETARIO PROPIETARIO 
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501720116  ROMAIN MARIN NUÑEZ     TESORERO PROPIETARIO 
204530498  DINIA PANIAGUA MARIN     PRESIDENTE SUPLENTE 
603710727  MAURICIO JESUS MENA SALAZAR    SECRETARIO SUPLENTE 
502450203  CELIA SALAZAR ROJAS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
501630672  LUIS ANGEL QUIROS GUERRERO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
604130946  BRAULIO JESUS MENA SALAZAR    TERRITORIAL 
603710727  MAURICIO JESUS MENA SALAZAR    TERRITORIAL 
604010868 MAYRA ALEJANDRA RODRIGUEZ SEGURA   TERRITORIAL 
204530498 DINIA PANIAGUA MARIN     TERRITORIAL 
501270395 ANTOLIN VEGA GONZALEZ     TERRITORIAL 
 
GUANACASTE TILARAN 
 
COMITE EJECUTIVO 
 
Cédula  Nombre        Puesto 
502680649  JOSE ENRIQUE SOLANO HERRERA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
502670264  LEDA MARIXA BERMUDEZ CANTILLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
501890263  VICTOR ENRIQUE SIRIAS CONEJO    TESORERO PROPIETARIO 
502090779  ANA ISABEL ARIAS ZUÑIGA     PRESIDENTE SUPLENTE 
501360850  ALCIDES GOMEZ ALVARADO     SECRETARIO SUPLENTE 
501510398  ZULAY VILLALOBOS ROJAS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 

106690090  CARLOS ALBERTO SIRIAS CONEJO    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
502680649  JOSE ENRIQUE SOLANO HERRERA    TERRITORIAL 
502670264  LEDA MARIXA BERMUDEZ CANTILLANO   TERRITORIAL 
502090779  ANA ISABEL ARIAS ZUÑIGA     TERRITORIAL 
501890263  VICTOR ENRIQUE SIRIAS CONEJO    TERRITORIAL 
501360850  ALCIDES GOMEZ ALVARADO     TERRITORIAL 
 
GUANACASTE NANDAYURE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
503350003  KAREN CARRANZA LEON     PRESIDENTE PROPIETARIO 
503500164  JOSE ALBERTO ESPINOZA ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
304780578  NASLY JOSETTE CARRANZA LEON    TESORERO PROPIETARIO 
304100504  BRAULIO ALEJANDRO CARRANZA LEON  PRESIDENTE SUPLENTE 
503220248  MIRLENI RODRIGUEZ LEON     SECRETARIO SUPLENTE 
503970836  NEYFREN MAURICIO TORRES SALGADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
503840860  JUAN DIEGO CHACON SANCHEZ    FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
503500164  JOSE ALBERTO ESPINOZA ARIAS    TERRITORIAL 
503970836  NEYFREN MAURICIO TORRES SALGADO   TERRITORIAL 
304100504  BRAULIO ALEJANDRO CARRANZA LEON   TERRITORIAL 
503350003 KAREN CARRANZA LEON     TERRITORIAL 
304780578  NASLY JOSETTE CARRANZA LEON    TERRITORIAL 
 
GUANACASTE LA CRUZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
600930301  BETTY MORALES PARRA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
502450468  MANUEL ANGEL NAVARRETE ARAGON   SECRETARIO PROPIETARIO 
502640389  YADIRA ZAMBRANO SOTO     TESORERO PROPIETARIO 
500930088  INOCENTE ZAMBRANO ZAMBRANO    PRESIDENTE SUPLENTE 
115760286  BETTY KARINA CASTRO MORALES    SECRETARIO SUPLENTE 
503960720  JOSE DIEGO CHAVES CHAVES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
115890548  MANUEL ANGEL NAVARRETE ZAMBRANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
500940242  WALTER NAVARRETE SEQUEIRA    TERRITORIAL 
500930088 INOCENTE ZAMBRANO ZAMBRANO    TERRITORIAL 
502770720 KATTY VANESSA JIMENEZ MORALES    TERRITORIAL 
600930301  BETTY MORALES PARRA     TERRITORIAL 
115760286  BETTY KARINA CASTRO MORALES    TERRITORIAL 
 
GUANACASTE HOJANCHA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre        Puesto 
501330977  MARIA ISABEL RODRIGUEZ LOBO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
501820248  JULIO CASTRO RODRIGUEZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
501080993  MARIA EUGENIA RODRIGUEZ LOBO    TESORERO PROPIETARIO 
502980506  ROLANDO FAJARDO FAJARDO    PRESIDENTE SUPLENTE 
502540807 MARIA ELENA ESPINOZA CARRILLO    SECRETARIO SUPLENTE 
503290482  ANDREY RODRIGUEZ LOBO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
503000147  MARBET CECILIA GONZALEZ JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
503290482  ANDREY RODRIGUEZ LOBO     TERRITORIAL 
501820248  JULIO CASTRO RODRIGUEZ     TERRITORIAL 
501080993  MARIA EUGENIA RODRIGUEZ LOBO    TERRITORIAL 
502540807  MARIA ELENA ESPINOZA CARRILLO    TERRITORIAL 
501330977  MARIA ISABEL RODRIGUEZ LOBO    TERRITORIAL 
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El partido Accesibilidad sin Exclusión deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto con los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como, lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y renovación de las 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

MCV/mch 

C:  Lic. Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos 
Políticos 

 Expediente N° 066-2005 

 


